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Fazla veya Yersiz Hesaplanan KDV  

�ndirim Yoluyla Telafi Edilemeyecektir 
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4. FAZLA VEYA YERS�Z ÖDENEN VERG�N�N �ADES� 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesinde, “Vergiye tabi bir i�lem söz konusu olmadı�ı veya 
katma de�er vergisini fatura veya benzeri vesikalarda göstermeye hakkı bulunmadı�ı halde, 
düzenledi�i bu tür vesikalarda katma de�er vergisi gösterenler, bu vergiyi ödemekle 
mükelleftirler. Bu husus kanuna göre borçlu oldukları vergi tutarından daha yüksek bir mebla�ı 
gösteren mükellefler için de geçerlidir. Bu gibi sebeplerle fazla ödenen vergiler, Maliye 
Bakanlı�ının belirleyece�i usul ve esaslara göre ilgililere iade edilir.” hükmü yer almaktadır. 

KDV Kanununun 8/2 nci maddesi kapsamında fazla veya yersiz ödenen verginin iadesi 
a�a�ıdaki �ekilde gerçekle�tirilecektir. 

4.1. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergi, a�a�ıdaki �artlarla sadece satıcı mükellefe 
iade edilecektir. Kural olarak, fazla veya yersiz hesaplanan vergi bulunması durumunda, gerek 
satıcı gerekse alıcı nezdinde i�lemin KDV uygulanmadan önceki hale döndürülmesi esastır. 

4.2. Fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergi, öncelikle satıcı tarafından alıcıya iade 
edilecektir. Alıcının indirim hakkı bulunan mükellef olmaması durumunda, satıcının söz konusu 
fazla veya yersiz KDV tutarını alıcıya ödedi�ini gösterir bir belge ile vergi dairesine ba�vurması 
gerekmektedir. Alıcının indirim hakkı bulunan bir mükellef olması durumunda ise, satıcının fazla 
veya yersiz KDV tutarını alıcıya ödedi�ini gösterir belgeye ek olarak, alıcının fazla veya yersiz 
KDV tutarını indirim hesaplarından çıkarmak suretiyle düzeltme yaptı�ının alıcının vergi 
dairesinden alınacak bir yazıyla tevsiki de istenecektir. 

4.3. Satıcının, fazla veya yersiz olarak hesaplanan vergiyi alıcıya ödedi�ini gösterir belge 
ve indirim hakkı bulunan alıcıların düzeltmeyi yaptı�ını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte, 
beyanlarını düzeltmesi gerekmektedir. Bu kapsamda, fazla veya yersiz hesaplanan KDV tutarı 
ilgili dönem beyannamesinden tenzil edilecek ve sonraki dönemler de buna göre düzeltilecektir. 

4.4. Fazla veya yersiz olarak ödendi�i iddia edilen KDV nin, satıcı tarafından iade olarak 
talep edilebilmesi için KDV beyannamesinde hesaplanan KDV olarak beyan edilmesi ve beyana 
konu edildi�i dönem ile iade talep edilen dönem arasında asgari söz konusu KDV tutarı kadar 
ödenecek KDV çıkması gerekmektedir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep edilen dönem arasında fazla veya yersiz uygulanan KDV 
tutarından daha dü�ük tutarda ödenecek KDV çıkması durumunda, sadece bu tutar iadeye konu 
edilebilecektir. 

- Beyan edilen dönemle iade talep edilen dönem arasında ödenecek KDV çıkmaması 
durumunda ise, sadece düzeltme yapılacak olup, iade söz konusu olmayacaktır. 

4.5. Fazla veya yersiz tevkif edilerek ödenen vergi bulunması halinde, gerek alıcı gerekse 
satıcının beyanlarının düzeltilmesi suretiyle i�lemin tevkifat uygulanmadan önceki hale 
döndürülmesi gerekir. Fazla veya yersiz tevkif edilen vergi öncelikle tevkifatı yapan alıcı 
tarafından satıcıya iade edilecektir. Alıcının, fazla veya yersiz tevkif etti�i KDV tutarını satıcıya 
ödedi�ini gösterir belge ve satıcının düzeltmeyi yaptı�ını gösterir vergi dairesi yazısı ile birlikte 
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ba�vurması halinde, fazla veya yersiz tevkif edilen vergi, bu vergiyi vergi dairesine beyan ederek 
ödeyen alıcıya iade edilecektir. 

Genel bütçeli kurulu� saymanlıkları tarafından yapılan fazla veya yersiz tevkifatlar, 
satıcının beyanlarını düzeltti�ini gösterir vergi dairesi yazısını ibraz etmesi üzerine ödemeyi 
yapan saymanlıklarca düzeltilecek ve gereken durumlarda iade edilecektir. 

4.6. �thalat sırasında fazla veya yersiz uygulanan vergiler KDV Kanununun 48 inci maddesi 
hükmüne göre, indirim hakkına sahip olmayanlara Gümrük Kanununa göre iade olunacaktır. 

�thalat sırasında fazla veya yersiz uygulanan verginin indirim hakkına sahip mükelleflere 
iadesi ise mükellefin beyanlarının düzeltilmesi üzerine ba�lı oldu�u vergi dairesince 
gerçekle�tirilecektir. Bunun için, indirim hakkına sahip mükellef gümrük idaresine bir dilekçe ile 
ba�vuracak, gümrük idaresi fazla veya yersiz tahsil etti�i vergi tutarını mükellefin vergi dairesine 
do�rudan gönderece�i bir yazı ile bildirecektir. Vergi dairesi bu yazı üzerine iade talebini 
sonuçlandıracaktır. 

 


